令和３年８月３１日

保護者 様

大阪市立川北小学校

校 長  吉 岡  千 明

家庭でのＩＣＴを活用した学習について

 保護者の皆様には、平素より本校教育活動にご理解とご協力をいただき

ありがとうございます。

さて、本日（８月３１日）、家庭でのＩＣＴを活用した学習を進めるため、

１人１台学習者用端末と電源アダプタを家庭に持ち帰らせました。

ＩＣＴを活用した学習では、学習者用端末で、学習動画の視聴や調べ学

習、デジタルドリルを活用します。また、双方向通信ソフトを活用し、日々

の健康観察や学習活動などの実施も予定しています。

つきましては、各ご家庭でもインターネット環境の確認等の準備をお願

いします。学習内容等の詳細につきましては、学級担任から別途お知らせ

しますのでよろしくお願いします。

 デジタルドリルの使い方や双方向通信ソフトの使い方等については、学

校ホームページに掲載していますのでご確認ください。

なお、ご家庭に、インターネット接続環境がない場合は、モバイルルー

ターを貸し出ししますので、連絡帳等で、学級担任まで、ご連絡ください。

 また、学習者用端末、電源アダプタ、モバイルルーター等の紛失、破損

等については、実費弁償の負担をお願いしていますので、ご了承ください。

（問い合わせ先）

  大阪市立川北小学校   ０６－６４７３－００４１